亀田西中学校

関川　竜太・三輪　晃

副教材等内訳をお知らせいたしました。この度，美術の実習材料費が下記のとおり変更となりました。
ご報告いたします。

　年度始めに「令和２年度　諸校費の納入について（お知らせとお願い）」の中で，今年度購入する

　３年生の諸校費につきまして，「令和２年度　諸校費の金額変更について（お知らせとお願い）」
の中で，ＰＴＡ事業の縮小や特別活動助成費の支出が減る関係で，１２月分を引き落とししない旨を
お伝えしました。ご確認ください。

　亀田西中学校では，１月を調整月としております。購入教材や牛乳の回数の関係で，学年や個人単
位で引き落とし金額が異なります。金額が確定次第，文書でお知らせいたします。

　１０月２９日に１年生の「令和４年度実施 修学旅行の企画説明会」が実施されました。５社の旅
行業者がプレゼンテーションに参加し，パワーポイントを使用した説明が行われ，様々な提案があり

定いたしました！ご参加いただいた保護者の皆様，貴重なご意見ありがとうございました！！

ました。学校職員の他に１学年ＰＴＡ学年委員長様，副学年委員長様，希望保護者様が参加されまし
た。後日，参加された皆様からいただいた評価を元に学校職員で業者選定を行い，（株）ＪＴＢに決

副教材の変更がありました。

３年生は１２月分諸校費の引き落としはありません。

修学旅行企画説明会・選定委員会が行われました！

美術実習材料費

１年生 木彫栓抜き 550円 → 八角かべかけ 660円⇒怪我の防止ができ，製作しやすいため。

２年生 印材ボックス 930円 → 篆刻セット 630円⇒怪我の防止でき，製作しやすいため。

３年生 篆刻セット 580円 → 630円⇒サイズを大きくし，彫りやすくするため。

１月は諸校費の調整月です。

主な決定理由

提案された宿泊先が旅行を行うにあたり立地や安全面を含めふさわしい場所であること。

コロナ禍による計画変更に様々な代替プランの提案があること。

企画説明会の様子